Hanc quia teste caret si defraudare laborat

.i. capiēdo .i. aliā mulierē. i. i facie eccie .i. corā populo

Ducendo reliquam solenniter et manifeste

.i. admittit .i. christianitas s̄c vir s̄c muliere

Sustinet ecclesia. q̄ et ille recedit ab illa

.i. trāsibit s̄c suis s̄c redēptōis .i. tal' illuzo. i. ad etnas dānatōes

Ibit pro meritis sine spe deceptor ad ocos

Folio leuij

¶ Postq̄ autor determinauit de matrimonio manifesto. h̄ p̄r determinat de matrimonio clandestino et occulto. Et diuidit in duas ptes fm̄ q̄ ponit duos casus. ptes parebūt in p̄cessu. Dic̄ ḡ p̄mo sic. si aliq̄s masculus ducit aliquā femellā i occulto. s. nec corā eccl̄ia nec corā p̄plo s̄z absentibus testibz et pactio sp̄sali. i. vorū desp̄satiōis fiat p̄ v̄ba p̄ntis t̄pis siue copula carnalis seq̄tur siue nō. tal̄ est vxor sua corā deo. S̄z si forte eā defraudare velit z dimittere ex q̄ caret testimonio z ducat aliā in facie eccl̄ie et manifeste corā p̄plo p̄ma d̄missa. s̄z eccl̄ia militans h̄ admittit t̄n ob hoc talis illusor z sophista q̄ p̄mā d̄misit p̄henniter in inferno habitabit

¶ Notādū. p̄ maiori intellectu lr̄e est sciendū. q̄ q̄dā iurisperiti ponūt talē casus circa declaratiōem lr̄e q̄ sit aliq̄s vir q̄ p̄traxit m̄rimoniū secreta cū aliq̄ puella p̄ v̄ba de p̄nti subsecuta copula carnali. et postea vuit eā defraudare p̄trahendo cū alia muliere vel v̄gine in facie eccl̄ie coram viris idoneis testibz p̄ntibz. tunc p̄ma est vxor sua corā deo glorioso. Sc̄da vero corā p̄plo. Tunc postea ipse cogitans se male fecisse z p̄siderās p̄ctm̄ suum eē magnū vadat z p̄fiteat. Et ponat v̄terius q̄ p̄fiteat officiali. z talis det ei p̄siliū d̄do. si vis saluare aiām tuā debes redire ad p̄mā d̄mittēdo sc̄dam. et tunc v̄terius ponatur q̄ mulier sc̄da citet eū ad iudic̄ eū. qz sc̄dm̄ m̄rimoniū est solēniter et manifeste celebratum in facie eccl̄ie corā testibz idoneis et p̄mā nō. igit̄ tūc a tali iudice p̄pellat̄ ad sc̄dam d̄mittēdo p̄mā. et hoc p̄pter solēnitatē celebratā. nō idē iudex d̄t q̄ d̄z manere circa p̄mā. et hoc in p̄fessione. et t̄n iudicat eū manere circa sc̄dā cū dā in iudicio p̄pter p̄ntiā testiū. tunc dubitat̄ q̄d illoz ille facere d̄z. qz tūc videt̄ esse p̄tradictio i ip̄o officiali. qz in cōfessione dixit q̄ deberet redire ad p̄mā. s̄z in iudicio dicit oppositum s̄z q̄ transferat se ad sc̄dam. qz p̄traxit cū ea in matrimonium manifeste. Et videt̄ eē p̄tradictio. Ad h̄ duobz iurisperiti sic r̄ndent. q̄ ibi nō est p̄tradictio. capiētes fundamētū ex logica. qz dicūt logici q̄ vera p̄tradictio debet fieri ad idē. s̄z sic nō est hic. Rō est ista. qz idē inq̄tum idē nō d̄t illa ambo. nam in p̄fessione officialis sedet loco dei et dat p̄siliū in foro consciētie. Sed officialis in iudicio sedet sicut minister eccl̄ie et iudicat fm̄ forū manifestatiōis et p̄scientie. Et sic manifeste videt̄. q̄ ibi nō est p̄tradictio. S̄z diceret̄ qd̄ t̄n ille deberet facere si officialis p̄pter excessum excōdicaret eū. R̄ndet̄ q̄ tutius ē q̄ aliquis excedat mandatum eccl̄ie seu iudicis q̄ q̄ transgrediat̄ dei p̄ceptum. quia cum p̄ma est factū verū matrimonium licet secretuz fuit z nō in facie ecclesie celebratum.